ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ

ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.10.2021                                                                                                               № 69
О внесении изменений и дополнений

в Положение «Об оплате  труда

муниципальных служащих администрации

г. Заволжья», утвержденное решением

Думы города Заволжья от 30.09.2009 № 144

 В соответствии с постановлением администрации Городецкого

муниципального района Нижегородской области от 06.10.2021 № 2378 «О принятии

мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики

Городецкого муниципального района Нижегородской области», Уставом города

Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области, Дума

города Заволжья р е ш а е т:

 1.Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих

администрации г. Заволжья», утвержденное решением Думы города Заволжья

от 30.09.2009 № 144 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

 1.1.Увеличить размеры окладов денежного содержания муниципальных

служащих города Заволжья с 1 октября 2021 года на коэффициент индексации

равный 1,03.

 1.2.В пункте 1.6 Положения размеры окладов за классный чин изложить

в новой прилагаемой редакции (приложение 1).

 1.3.Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Администрации города Заволжья Городецкого муниципального района» изложить

в новой прилагаемой редакции (приложение 2).

 2.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья».

 3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования, действие

настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2021 года.

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы по законности и депутатской этике (Гладков А.С.).

Глава местного самоуправления       Е.П.Носкова

2

Приложение 1

к решению Думы г. Заволжья

от 20.10.2021 № 69

                                                                                                                          руб.

Классный чин
Размер оклада за

классный чин

Действительный муниципальный советник 1 класса 9 032,00

Действительный муниципальный советник 2 класса 8 013,00

Действительный муниципальный советник 3 класса 7 138,00

Муниципальный советник 1 класса 6 702,00

Муниципальный советник 2 класса 5 828,00

Муниципальный советник 3 класса 4 954,00

Советник муниципальной службы 1 класса 4 810,00

Советник муниципальной службы 2 класса 4 517,00

Советник муниципальной службы 3 класса 3 789,00

Референт муниципальной службы 1 класса 2 623,00

Референт муниципальной службы 2 класса 2 332,00

Референт муниципальной службы 3 класса 2 041,00

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1 897,00

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1 748,00

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 457,00

___________________

3

Приложение 2

к решению Думы г. Заволжья

от 20.10.2021 № 69

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Администрации города Заволжья

Городецкого муниципального района

руб.

Наименование Размер

должности должностного

оклада

Глава администрации 21 102,00

Зам. главы администрации 19 427,00

Начальник отдела 15 074,00

Зам. начальника отдела  10 886,00

Главный специалист  8 709,00

Ведущий специалист 8 207,00

Специалист 1 категории 7 537,00

__________________